EXAMINATION NOTICE – JANUARY, 2025 TERM

Rashtriya Indian Military College, Dehradun

- 1. Applications are invited from Boys and Girls for admission to Class VIII in the Rashtriya Indian Military College (RIMC), Dehradun (UK) for January 2025 Term which will be conducted at specified centres on 01 June 2024 (Saturday).
- 2. <u>Entry Age.</u> Candidates appearing for the above test should not be less than 111/2 years in age and should not have attained the age of 13 years as on 01 January 2025, i.e. they should have been born, not earlier than 02 January 2012 and not later than 01 July 2013.
- 3. <u>Educational Qualification.</u> Candidates should either be studying in Class VII or passed Class VII from any recognised school at the time of admission to the RIMC, i.e. on 01 January 2025.
- 4. Scheme of Examination. The examination comprises of the following:
- (a) <u>Written Examination</u>. The examination in <u>Mathematics</u> (0930-11 00hrs), General Knowledge (1200-1300hrs) and <u>English</u> (1430-1630hrs) shall be conducted on **01 June 2024** (Saturday).
- (b) Viva-Voce. The date will be intimated later and will be held for only those candidates who qualify in the written exam. Intelligence, personality and communication skills of the candidates will be tested in the viva-voce.
- (c) <u>Medical Examination</u>. Only the candidates finally selected after viva-voce will undergo a medical examination at selected Military Hospitals and only those candidates found medically fit will be considered for selection and admission to the RIMC.
- 5. <u>Procedure to Obtain Application Forms.</u> The Prospectus-cum-Application Form and Booklet of Old Question Papers can be obtained from The Rashtriya Indian Military College, Garhi Cantt., Dehradun, Uttarakhand, Pin- 248003 by following methods:
- (a) Online Payment. By making online payment of Rs 600/- for General Candidates & Rs. 555/- for SC/ST candidates on RIMC website www.rimc.gov.in. or
- (b) By Demand Draft. By sending a written request with a demand draft of Rs 600/- for General Candidates & Rs 555/- for SC/ST candidates along with caste certificate in favour of "THE COMMANDANT RIMC FUND", DRAWEE BRANCH, HDFC BANK, BALLUPUR CHOWK, DEHRADUN, (BANK CODE-1399), "UTTARAKHAND".

On receipt of the payment, the Prospectus-cum Application Form and Booklet of Old Question Papers will be dispatched by Speed Post only. The address should be typed/written clearly in CAPITAL LETTERS with Pin Code and contact number. RIMC will NOT be responsible for any postal delay or loss in transit of prospectus caused by illegible and incomplete address. The delay on the part of postal Department is not the responsibility of RIMC.

6. <u>Last Date of Submission</u>. Filled in Application Form complete with documents in all respect should reach the Nodal Officer of the State by 15 April 2024 at the following address by Speed Post: "The Deputy Secretary, Home & Hill Affairs Department, Govt. of West Bengal, NABANNA, 4th Floor, Room No.-407, Howrah-711 102."

পরীক্ষার বিজ্ঞপ্তি- জানুয়ারী ২০২৫ শিক্ষাবর্ষ রাষ্ট্রীয় ইন্ডিয়ান মিলিটারি কলেজ, দেরাদুন

- ১। রাষ্ট্রীয় ইন্ডিয়ান মিলিটারি কলেজ (আর.আই.এম.সি), দেরাদুন (উওরাখন্ড) **জানুয়ারী, ২০২৫ শিক্ষাবর্ষ** অষ্ট্রম শ্রেণীতে ভর্তির জন্য **ছাত্র ও ছাত্রীদের** কাছ থেকে আবেদনপত্রের আহ্বান জানিয়েছে। ১ জুন ২০২৪ **(শনিবার)** নির্ধারিত কেন্দ্রগুলিতে এর প্রবেশিকা পরীক্ষা অনুষ্ঠিত হবে।
- ২। ভর্তির বয়স: পরীক্ষার্থীদের বয়স ১ জানুয়ারী, ২০২৫ অনুযায়ী ন্যুনতম সাড়ে এগারো বছর এবং অনুর্য্থ ১৩ বছর হতে হ-বে অর্থাৎ আবেদনকারীদের জন্মতারিখ ২ জানুয়ারী, ২০১২ এবং ১ জুলাই, ২০১৩ এর মধ্যে হলে আবেদন পত্র গ্রাহ্য হবে।
- ৩। শিক্ষাগত যাগ্যতা: পরীক্ষার্থীকে রাষ্ট্রীয় ইন্ডিয়ান মিলিটারি কলজ (আর.আই.এম.সি) ত ভর্তির সময় অর্থাৎ ১লা জানুয়ারী ২০২৫ তারিখ কোনো স্বীকৃত বিদ্যালয়ে সপ্তম শ্রেণীতে পাঠরত কিংবা সপ্তম শ্রেণী উত্তীর্ণ হতে হবে।
- 8। **পরীক্ষার পরিকল্পনা**: নিমোক্ত পদ্ধতিতে পরীক্ষা নেওয়া হবে:
- (ক) **লিখিত পরীক্ষা:** অঙ্ক (০৯।৩০-১১।০০ ঘটিকা), সাধারণ জ্ঞান (১২।০০-১৩।০০ ঘটিকা) এবং ইংরাজী (১৮।৩০-১৬।৩০ ঘটিকা) আগামী ১ জুন ২০২৪ (শনিবার) এ লিখিত পরীক্ষাগুলি অনুষ্ঠিত হবে।
- (খ) মৌখিক পরীক্ষা: যেসব পরীক্ষার্থী লিখিত পরীক্ষায় সফল হবে, তারাই একমাত্র মৌখিক পরীক্ষার জন্য নির্বাচিত হবে। মৌখিক পরীক্ষায় পরীক্ষার্থীর বুদ্ধিমণ্ডা, ব্যক্তিত্ব এবং বাচিক দক্ষতার ক্ষমতা যাচাই করা হবে। পরীক্ষার দিন পরবর্তী সময় ঘোষণা করা হবে।
- (গ) <mark>ডাক্তারি পরীক্ষা:</mark> কেবলমাত্র যেসব পরীক্ষার্থী মৌখিক পরীক্ষায় চুড়াস্তভাবে নির্বাচিত হবে তাদের নির্দিষ্ট সৈনিক হাসপাতালে ডাক্তারি পরীক্ষার জন্য পাঠানা হবে এবং যে সমস্ত প্রাথীরা শারীরিকভাবে সক্ষম প্রমাণিত হবে তারাই আর আই এম সি-তে ভর্তির জন্য বিবেচিত হবে।
- ৫। আবেদনপত্র সংগ্রহের পদ্ধতি: "The Rashtriya Indian Military College, Garhi Cantt., Dehradun, Uttarakhand, Pin- 248003" থেকে নিমুলিখিত পদ্ধতিতে প্রস্পেক্টাস তথা আবেদনপত্র এবং পুরোনো প্রশ্নপত্রের পুস্তিকা সংগ্রহ করতে হবে।
- (ক) **অনলাইন পেমেন্ট:** আর.আই.এম.সি ওয়েবসাইট www.rimc.gov.in এর মাধ্যমে সাধারণ শ্রেণীর পরীক্ষার্থীরা ৬০০ টাকা এবং তফসিলি জাতি/তফসিলি উপজাতিভুক্ত পরীক্ষার্থীরা ৫৫৫ টাকা অনলাইনে জমা করবেন। অথবা
- খে) ডিমান্ড ড্রাফটের মাধ্যমে: "THE COMMANDANT RIMC FUND" DRAWEE BRANCH, HDFC BANK, BALLUPUR CHOWK, DEHRADUN, (BANK CODE-1399), "UTTARAKHAND" এর অনুকূলে সাধারণ শ্রেণীর পরীক্ষার্থীরা ৬০০ টাকা এবং তফসিলি জাতি/তফসিলি উপজাতিভুক্ত পরীক্ষার্থীরা জাতিগত শংসাপত্র সহ ৫৫৫ টাকার ডিমান্ড ড্রাফট পাঠিয়ে ও লিখিত অনুরোধ জানিয়ে আবেদন পত্র সংগ্রহ করতে পারেন।

টাকা পাওয়ার পর, স্পীডপোস্টের মাধ্যমেই আবেদনপত্র তথা প্রস্পেক্টাস এবং পুরোনো প্রশ্নপত্রের পুস্তিকা পাঠানো হবে। পিনকোড সহ ইংরেজী বড় হরফে ঠিকানা এবং ফোন নম্বর অবশ্যই পরিকারভাবে মুদ্রিত/লিখিত থাকতে হবে। ডাকব্যবস্থার বিলম্ব অথবা পরিবহনের সময় প্রস্পেক্টাস হারিয়ে গেলে আর.আই.এম.সি তারজন্য কোনোভাবে দায়ী থাকবে না। অপরিকার হাতের লেখা অথবা অসম্পূর্ণ ঠিকানার জন্য ডাকযোগে বিলম্ব হলে আর.আই.এম.সি দায়ী থাকবে না।

৬। জমা দেওয়ার শেষ তারিখ: সম্পূর্ণরূপে পূরণ করা আবেদনপত্র প্রয়োজনীয় নথি সহ ১৫ই এপ্রিল ২০২৪ তারিখের মধ্যে স্পীডপোস্টের মাধ্যমে নিম্নলিখিত ঠিকানায় রাজ্যের সমন্যুকারী আধিকারিকের কাছে পৌছাতে হবে - "The Deputy Secretary, Home & Hill Affairs Department, Govt. of West Bengal, NABANNA, 4th Floor, Room No. 407, Howrah-711 102."

Government of West Bengal Home & Hill Affairs Department Defence Branch Nabanna 4th Floor Room No. 407 325, Sarat Chatterjee Road Howrah PIN- 711 102

No.21-DF/O/14C-01/2024

Dated: 23/02/2024

From: Deputy Secretary

to the Government of West Bengal

To: The Director of Information

Information & Cultural Affairs Department

Government of West Bengal

Sub: Publicity of Notice for All India Entrance Examination for Admission to Class-VIII in

Rashtriya Indian Military College, Dehradun for the January, 2025 Term.

Sir,

I am directed to forward herewith the publicity matter relating to the above mentioned Entrance Examination for Admission to Class-VIII in Rashtriya Indian Military College, Dehradun for the January, 2025 Term, both in English and Bengali version and to request you to kindly arrange for publishing the same in 1 (one) leading daily of each version on or before 28th February, 2024.

The expense for publicity of the advertisement matter in the dailies will be borne by this department in due course.

Enclo: As stated.

Yours faithfully,

Sd/-Deputy Secretary to the Government of West Bengal

No. 21/1(1)-DF/O/14C-1/2024

Dated: 23/02/2024

Copy of Examination Notice forwarded to the Home & Hill Affairs Department, Computer Cell with the request to upload the Notice in the Home Department's Website (http: home.wb.gov.in)

Deputy Secretary to the Government of West Bengal